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中山間地等の集落散在地域における

地震防災対策に関する検討会

平成16年新潟県中越地震に関する

住民アンケート調査
調査結果



住民調査概要
1.　調査地域

一般調査　　小千谷市、川口町

山古志調査　山古志支庁（仮設住宅）
2.　調査対象者

一般調査　　20歳以上75歳未満男女個人1000人（小千谷市800人、川口町200人）

　　　　　　　　及び　その世帯主もしくはそれに準ずる方
山古志調査　仮設住宅全世帯（世帯主もしくはそれに準ずる方）

　　　　　　　　及び　その世帯の18歳以上75歳未満の世帯員
3.　対象者選定方法

　　一般調査　　住民基本台帳より二段無作為抽出
　　山古志調査　悉皆
4.　調査方法

　　訪問留置法
5.　調査期間
　　平成17年7月16日（土）～7月27日（水）
6.　回収数
　　一般調査　　個人票･世帯票822件（82.2％）
　　　　　　　　　　小千谷市　個人票654件（81.7％）、世帯票645件（80.6％）
　　　　　　　　　　川口町　　個人票167件（83.5％）、世帯票177件（88.5％）
　　山古志調査　世帯票504件（89.7％）、個人票968件
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連絡が取れずに困った当夜
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強い共助
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当夜は、９割が情報を得られず
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１／３が直前に聞いた全村避難
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９３％が指定避難場所
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８４％が集落単位を評価
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仕事再開は4割、自宅再建は4％
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７５％が山古志へ戻る意向
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